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گاردین اسپورت )انگلیس(
که  دانمارک  کاپیتان  کیائر  سیمون 
بهترین بازیکن سال ۲۰۲۱ به انتخاب 
گاردین شده، از ماجرای مرگ چند 
هم  اریکسن  کریستین  لحظه‌ای 
تیمی‌اش در دانمارک در جریان دیدار با 
فنلاند در یورو ۲۰۲۰ صحبت کرده است. 
این روزنامه هم با توجه به این مصاحبه 
تیتر »آن اتفاق شدید بود... غریزی« را 

روی جلد خود برده است.

تلگراف اسپورت )انگلیس(
توماس توخل سرمربی آلمانی چلسی 
که با »روملو لوکاکو « ستاره بلژیکی 
تیمش دچار چالش شده، به این اشاره 
کرده که سر و صدا را دوست ندارد و 
این چیزی نیست که می‌خواسته برای 
چلسی به ارمغان بیاورد. این موضوعی 
است که تلگراف به آن پرداخته و تیتر 
»خشم توخل از های و هوی بی‌فایده 

لوکاکو« را انتخاب کرده است.

مارکا )اسپانیا(
کیلیان امباپه ستاره پاری‌سن ژرمن 
اصلی  سوژه‌های  از  یکی  همچنان 
این  در  است.  مادریدی  رسانه‌های 
شرایط، این روزنامه هم با طرح این 
موضوع که سال ۲۰۲۲ را احتمالاً با 
خبرهایی مهم آغاز خواهیم کرد، 
پرسیده آیا امباپه پیراهن رئال‌ مادرید 
را می‌پوشد؟ و تیتر »سال ۲۰۲۲« را به 

آن اختصاص داده است.
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حضور دروازه بان استقلال در کلانتری تجریش تأیید شد

مظاهری: من بازداشت نشده‌ام

پس‌از اینکه محمدرشید مظاهری دروازه بان استقلال به خاطر مسأله انضباطی 
از سوی کادرفنی استقلال در اختیار باشگاه قرار گرفت، او باید دیروز در جلسه 
انضباطی باشگاه استقلال شرکت می‌کرد که خبری عجیب درباره او منتشر و 
اعلام شد مظاهری به‌دلیل شکایت مدیربرنامه‌های سابق خود در کلانتری 
تجریش حضور یافته و مدت کوتاهی هم بازداشت شده است اما ساعتی بعد 
مظاهری در یک استوری به این موضوع واکنش نشان داد و نوشت: »هرگونه 
خبری که در مورد من باشد، همه را تکذیب می‌کنم و این حاشیه‌ها دیگر برایم 
خسته کننده شده است. حتماً این موضوع را تا آخر پیگیری می‌کنم و از طریق 
مراجع قضایی شکایت می‌کنم. به خدا دیگر خسته‌ شدم. حداقل اجازه بدهید 
کنار خانواده‌ام راحت باشم.« این خبر در حالی منتشر شد که مسئولان باشگاه 
استقلال هم از این موضوع ابراز بی‌اطلاعی کردند ولی با این حال، خبرنگار 
انتظامی فارس کسب اطلاع کرد که مظاهری به‌دلیل اختلاف مالی به کلانتری 
مراجعه و از مأموران کلانتری کسب راهنمایی و تکلیف کرده ولی هیچ جلب و 
بازداشتی در کار نبوده است. مهدی صادقی وکیل سابق مظاهری که گفته شد این 
بازیکن به‌دلیل اختلاف با او راهی کلانتری شده، درباره این موضوع به »فوتبالی« 
توضیح داد: »من قبلاً وکیل مظاهری بودم اما به‌خاطر یک سری اتفاقات با او 
قطع همکاری کردم. البته مسائل مالی هم در این قضیه نقش داشت و مظاهری 
به یک سری افراد بدهکار بود که طلبکاران او مدام با من تماس می‌گرفتند. 
این بازیکن مشکلاتی هم در باشگاه داشت که هر چقدر تلاش کردیم او به‌نظر 
سرمربی و مدیریت باشگاه احترام بگذارد، این اتفاق رخ نداد و حالا از طرف کادر 
فنی در اختیار باشگاه قرار گرفته است. مظاهری قطعاً با ادامه این رویه به مشکل 

خواهد خورد و بهتر است کمی معقولانه‌تر و حرفه‌ای‌تر برخورد کند.«

 انتقاد جزیده، سرمربی شهرداری گنبد 
به سازمان لیگ:

لیگ والیبال بعداز ۳۰ سال حرفه‌ای 
نیست

مهری رنجبر/ عظیم جزیده سرمربی شهرداری گنبد، تیم 
ششم دور رفت جدول رده‌بندی یکی از منتقدان سازمان 
لیگ فدراسیون والیبال است. او که راه‌اندازی اتحادیه 
باشگاه‌ها را ضروری می‌داند به خبرنگار»ایران« گفت: 
»ما هنوز بعداز ۳۰ سال برای برگزاری لیگ مشکل داریم. 
این همه پولی که باشگاه‌ها هزینه می‌کنند هیچ برگشتی 
ندارد، در حالی که باید همه مسائل بررسی و برنامه‌ریزی 
حرفه‌ای تری برای لیگ تدارک شود. به نظرم در این 
شرایط راه‌اندازی اتحادیه باشگاه‌ها لازم است تا روی این 
مسائل کار شود.« سرمربی شهرداری گنبد معتقد است 
که فدراسیون باید برای برگزاری لیگ به روز و آیین نامه 
لیگ بازنگری شود:»کنفدراسیون والیبال که خیلی ضعیف 
است، سازمان لیگ ما هم باید نحوه برگزاری بازی‌ها را 
به روز کند، ظاهراً نزدیکی به لیگ‌های اروپا خیلی برای 
والیبال ما بهتر است. ما هنوز نمی‌دانیم نفس لیگ والیبال 
پول درآوردن است یا برگزاری بازی ها؟ مسأله هنوز بین 
والیبالی‌ها نهادینه نشده است. از سویی لیگ ما آیین نامه 
بی‌نقصی می‌خواهد که فدراسیون می‌تواند با نظرسنجی 
از مربیان و باشگاه‌ها درباره مشکلات و الگوبرداری از 
موافقت  کند.«دلیل  تدوین  را  آن  اروپایی  کشورهای 
جزیده با پیشنهاد برگزاری لیگ به‌صورت رفت و برگشت 
استفاده از امتیاز میزبانی است:»من تنها بابت استفاده از 
امتیاز میزبانی به بازی رفت و برگشت رأی دادم. سپاهان 
و شهرداری ارومیه، تیم‌های اول و دوم جدول مشکلی 
برای صعود ندارند که به بازی متمرکز رأی داده‌اند، اما 
ما می‌خواهیم با استفاده از میزبانی جزو ۸ تیم صعود 
کننده به پلی آف باشیم.« شهرداری گنبد امروز با شروع 
دور برگشت با» شهداب یزد« تیم هشتم جدول رده‌بندی 
بازی دارد. عظیم جزیده معتقد است تیمش حالا آرامش 
گرفته:»خدا را شکر تیم ما دو، سه روزی است که به آرامش 
رسیده. ما در فصل نقل و انتقالات 3 بازیکن از تیم‌های 
دیگر و ارسان یولمه بازیکن بومی را گرفته‌ایم. در شروع 
دور برگشت با تیم خوب شهداب یزد بازی داریم؛ تیمی که 
نیمکت اش تغییر کرده است، البته تغییرات زمانبر است و 

معمولاً تیم‌ها را با چالش مواجه می‌کند.«

تدارک جامعه فوتبال برای برگزاری مراسم باشکوه روز جهانی 
مقاومت بزرگداشت شهید حاج قاسم سلیمانی

 بیانیه مشترک در 8 مسابقه لیگ برتر

جلسه هماهنگی برگزاری مراسم روز جهانی مقاومت بزرگداشت شهید حاج 
قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس وشهدای مقاومت دیروز در سالن روابط 
عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران برگزار شد. در این نشست سرهنگ ابوالفضل 
خداقلی‌پور رئیس سازمان ورزش بسیج، محمدرضا کشوری فرد دبیر سازمان 
لیگ فوتبال، حجت‌الاسلام علیرضا علیپور رئیس کمیته نظارت و بازرسی سازمان 
لیگ، سهیل مهدی مدیر مسابقات و حجت‌الله بهمنی مدیر روابط عمومی 
وامور فرهنگی سازمان لیگ و برخی دیگر از مسئولان حضور داشتند. در ابتدای 
این نشست کشوری فرد ضمن خیر مقدم به میهمانان از آمادگی کامل جامعه 
فوتبال برای برگزاری مراسم باشکوه روز جهانی مقاومت و سالروز شهادت سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس و دیگرشهدای مقاومت خبر داد. در 
ادامه این مراسم حجت‌الله بهمنی، مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی سازمان 
لیگ نیز با بیان پیشرو بودن جامعه بزرگ فوتبال در گرامیداشت یاد شهدا اظهار 
داشت: »با کانون‌های هواداری باشگاه‌های لیگ برتری هماهنگی‌های لازم صورت 
می‌گیرد تا طرح‌های موزاییکی مناسبی برای شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، 
ابومهدی المهندس و شهدای مقاومت در ورزشگاه‌ها طراحی و اجرا شود.
همچنین در سراسر کشور بازیکنان و مربیان به جایگاه شهدای مقاومت و حاج 
قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس گل اهدا خواهند کرد.« سهیل مهدی، مدیر 
مسابقات سازمان لیگ نیز اعلام کرد: »خوشحالیم که مسابقات هفته سیزدهم 
لیگ برتر به‌نام شهدای گرانقدر مقاومت و بخصوص شهید سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی مزین شده است و مراسم باشکوهی قبل از تمامی مسابقات لیگ 
برتردر سراسر کشور با همکاری باشگاه‌ها و هیأت‌های فوتبال برگزار خواهد شد.« 
حجت‌الاسلام علیرضا علیپور، رئیس بازرسی و نظارت سازمان لیگ نیز پیشنهاد 
کرد که در مراسم روز جهانی مقاومت علاوه بر تجلیل از شهید سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس در هر استانی از شهدای مقاومت هر استان نیز 
به صورت ویژه تجلیل شود. در نهایت مقرر شد پیش از مسابقات هفته سیزدهم 
لیگ برتر مراسم فرهنگی ویژه‌ای در تمامی مسابقات هفته سیزدهم لیگ برتر 
فوتبال در ورزشگاه‌های سراسر کشور با همکاری و همراهی سپاه پاسداران، بسیج، 
فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ فوتبال ایران، هیأت‌ها و باشگاه‌های فوتبال 
برگزار شود. همچنین مقرر شد یادمانی با پوستر ویژه روز جهانی مقاومت مزین 
به عکس شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس طراحی و در 
ورزشگاه‌های مختلف نصب شود. بازیکنان، مربیان، داوران و مسئولان برگزاری 
مسابقات به تمثال شهدای مقاومت گل اهدا کنند و مراسم مداحی به مناسبت 
ایام فاطمیه و همچنین شهدای مقاومت قبل از مسابقات برگزار شود. همچنین 

بیانیه‌ای مشترک در ۸ مسابقه لیگ برتر تهیه و قبل از مسابقات قرائت شود.
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حامد جیرودی/ باشگاه تراکتور مدت 
زیادی است که روزهای خوبی را سپری 
نمی‌کند. تیم پرهوادار فوتبال ایران که 
حالا با 11 امتیاز در بین تیم‌های حاضر 
در منطقه خطر سقوط قرار گرفته اما این 
موضوع در حال حاضر مسأله اصلی 
پرشورها نیست. چرا که تراکتور مدتی 
است به یک تیم بدهکار و ورشکسته 
تبدیل و با شکایت بازیکنان مختلف، 
پنجره‌اش بسته شده است. در این شرایط 
محمدرضا زنوزی مالک تراکتور اعلام 
کرده که آماده واگذاری امتیاز این باشگاه 
به هیأت فوتبال آذربایجان شرقی است 
تا به این ترتیب فوتبال ایران با یک مالک 

خصوصی دیگر نیز وداع ‌کند.
زنوزی آخرین میلیاردر سال‌های اخیر 
است که با هدف ساختن یک باشگاه 
پرستاره وارد کارزار شد و البته در نهایت 
با دستی خالی و شهرتی منفی نسبت به 
گذشته میدان را ترک می‌کند. در حالی‌که 
نگاه کلی به او نه مخارج عظیمی است که 
از جیب شخصی انجام داده که بیشتر به 
بدهکاری‌ها و اتلاف سرمایه‌ای که در این 
زمینه به جای گذاشته بازمی‌گردد. مدیری 
که در ابتدا با مالکیت باشگاه گسترش 
فولاد خود را مطرح کرد اما در رسانه‌ها 
ظاهر نمی‌شد اما با حضور در تراکتور کاملًا 
تغییر جهت داد و با جذب کاپیتان‌های 
تیم ملی، مربیان خارجی و بازیکنان 
شکل  از  آرام  آرام  خارجی  گرانقیمت 
خاص مدیریت خود فاصله گرفت و حالا 
به جایی رسیده که کمتر کسی تصورش را 
می‌کرد و در این شرایط تراکتور به‌دنبال 

یک ناجی برای رتق و فتق امورش 
می‌گردد، گسترش فولاد نابود شده و دو 
باشگاهی که واگذار کرد )ماشین‌سازی و 
نود ارومیه( در لیگ‌های پایین‌تر به سر 

می‌برند.
ëëاستیل آذین و مدیریت عابربانک 

زنوزی اولین شکست خورده باشگاه‌داری 
ایران  فوتبال  در  خصوصی)شخصی( 
نیست. حسین هدایتی که با استیل‌آذین 
به‌عنوان تیمی کهکشانی وارد گود شد و 
سپس داعیه مالکیت بر پرسپولیس را هم 
داشت، نمونه بهتری برای این شکست 
محسوب می‌شود. استیل آذین سال 
86 تشکیل شد و با خرید امتیاز باشگاه 
اکباتان به قیمت ۸۰۰ میلیون تومان در 
لیگ دسته اول حضور پیدا کرد و یک 
فصل بعد نیز در این رده بود ولی با جذب 
بازیکنان سرشناس فوتبال ایران توانست 
به لیگ برتر راه پیدا کند. استیل آذین در 
لیگ‌های نهم و دهم حضور داشت ولی 
بعد سقوط کرد و حتی از تهران هم جدا 
شد و به استیل آذین سمنان تغییر نام داد 
ولی احیا نشد و حالا در رده‌های پایه و لیگ 
آسیا ویژن تهران فعالیت می‌کند. هدایتی 
هم که در ادبیات ورزشی ایران به »عابر 
بانک فوتبال« شهرت یافت، اردیبهشت 
۱۳۹۸ به جرم اخال در نظام اقتصادی 

کشور به ۲۰ سال زندان محکوم شد.
ëë شیرین فراز با پایانی تلخ، راه‌آهن با 

فرجامی تلخ‌تر
شیرین فراز کرمانشاه هم یکی دیگر از 
باشگاه‌هایی است که سال 1384 با خرید 
امتیاز تیم عقاب تأسیس شد و کارش را از 

لیگ دسته دوم آغاز کرد و سپس به لیگ 
یک رسید و در لیگ هفتم به لیگ برتر 
راه یافت. سرمایه‌گذاری فرمان کریمی 
چهره شناخته‌شده اقتصاد کرمانشاه در 
لیگ‌برتری‌شدن شیرین‌فراز نقش زیادی 
داشت ولی چند ماه بعد این تیم هم 
به‌دلیل بدهی سیر نزولی در پیش گرفت 
و در سال 94 هم منحل شد. تابستان ١٣٩١ 
بود که باشگاه قدیمی راه‌آهن تهران به 
شخصی به‌نام بابک زنجانی واگذار شد. 
در آن موقع کسی این میلیاردر معروف 
را نمی‌شناخت ولی مدتی بعد همه 
با زنجانی آشنا شدند. ٩ دی ١٣٩٢ این 
بدهکار نفتی دستگیر شد و هم‌اکنون در 
زندان است اما پس از دستگیری زنجانی، 
باشگاه راه‌آهن هم که از اموال زنجانی بود، 
توقیف شد. راه‌آهن هم که از لیگ پنجم 
در لیگ برتر حضور داشت، در پایان لیگ 
پانزدهم سقوط کرد و حالا هم در لیگ 

دسته سوم حضور دارد.
ëëداماش و اختلاس 3 هزار میلیاردی 

از تیم‌های  داماش گیان یکی دیگر 
لیگ برتری است که بارها تغییر نام 
داده. این باشگاه در دهه ٩٠ طعم پولدار 
شدن را چشید و ستارگان متعددی را 
با ارقام هنگفت خرید. تیمی که یکی 
از شرکت‌های زیرمجموعه‌ای »توسعه 
بود.  آریا«  امیرمنصور  سرمایه‌گذاری 
آبان ٩٢ خبرگزاری‌ها خبر دادند شهرام 
قویدل، مالک این باشگاه دستگیر شده و 
در ادامه امیرمنصور آریا که نام اصلی‌اش 
مَه‌آفرید امیرخسروی بود، در سال 93 
به‌دلیل اختلاس 3 هزار میلیارد تومانی 

اعدام شد. باشگاه داماش در پایان لیگ 
سیزدهم سقوط کرد و حالا در لیگ دسته 

سوم حضور دارد.
ëë استقلال اهواز؛ از نایب قهرمانی تا لیگ 

استانی
باشگاه قدیمی استقلال اهواز در دهه 
۸۰ با علی شفیع‌زاده، مالک جدیدش 
رشد چشمگیری پیدا کرد و تا جایی پیش 
رفت که به نایب قهرمانی لیگ ششم 
دست یافت اما پس از آن دوران نزول 
استقلال اهواز آغاز شد. چرا که شفیع‌زاده 
بدهی‌های فراوانی پیدا کرد و از ایران خارج 
شد و بعد اعام کرد که ممنوع الورود 

است. در این شرایط، استقلال اهواز به 
لیگ یک و دو هم سقوط کرد ولی با تغییر 
مالکیت دوباره خود را بالا کشید و با خرید 
سهمیه لیگ برتری فولاد نوین خوزستان 
به لیگ برتر بازگشت. البته این امتیاز به 
کارشان نیامد و آنها در همان پایان لیگ 
پانزدهم سقوط کردند و حالا در لیگ 

استانی خوزستان فعالیت می‌کنند.
این‌ها تنها چند نمونه از باشگاه‌هایی 
بودند که با مالک خصوصی به ورطه 
سقوط و نابودی کشیده شدند و حالا 
تراکتور و باشگاه پدیده هم این مسیر را 
طی می‌کنند. زنوزی وقتی آمد به این 

اشاره داشت که قرار نیست برای همیشه 
از جیب هزینه کند و تراکتور را به بنگاهی 
اقتصادی و سودده تبدیل می‌کند اما هرگز 
در این امر موفق نشد. فرهاد حمیداوی 
هم در پدیده یا شهرخودرو موفق نبود و 
حالا مشهدی‌ها کاندیدای اصلی سقوط 
شخصی  اشتباهات  از  فارغ  هستند. 
مالکان و بلندپروازی‌های نابجا و استفاده 
از مشاورانی که دلسوز و کاربلد نبودند، 
می‌توان یادآوری کرد که زیرساخت‌های 
نادرست فوتبال ایران هم در این مهم 
بی‌تأثیر نبوده و از سویی خصوصی‌ها یارای 

رقابت با باشگاه‌های صنعتی را ندارند.

میلیاردرهای نافرجام فوتبال؛ از زنوزی تا هدایتی و زنجانی

مالکان سقوطی!

قاسمی‌نژاد مشکلی برای همراهی استقلال ندارد
امین قاسمی‌نژاد، مهاجم تیم فوتبال استقلال در 2 دیدار گذشته این تیم مقابل 
پدیده و فولاد در لیست 18 نفره این تیم قرار نگرفت. بعد از بازی با پدیده بود که 
فرهاد مجیدی اعلام کرد به‌دلیل شکایت باشگاه پدیده از این بازیکن استفاده نکرده 
است. با وجود این قاسمی‌نژاد طی روزهای اخیر با مراجعه به فدراسیون فوتبال 
پیگیر موضوع شد و در نهایت با استعلام از فدراسیون فوتبال متوجه شد مشکلی 
برای همراهی تیمش در دیدارهای آینده ندارد و در صورتی که فرهاد مجیدی و کادر 
فنی استقلال صلاح بدانند او می‌تواند تیمش را همراهی کند. تیم فوتبال استقلال 

روز دوشنبه در ورزشگاه امام خمینی اراک به مصاف آلومینیوم خواهد رفت.

زمان مسابقه سوپرجام اعلام شد
زمان دیدار سوپرجام فصل 1400-1399 اعلام شد و بر این اساس دیدار دو تیم 
فولاد خوزستان )قهرمان جام حذفی( و پرسپولیس )قهرمان لیگ بیستم( 

روز دوشنبه 18 بهمن رأس ساعت 16 برگزار می‌شود. مکان برگزاری این دیدار 
مشخص نیست و متعاقباً اعلام خواهد شد.

واکنش عضو هیأت رئیسه به رأی پرونده گل گهر
علیرضا صالحی رئیس کمیته استیناف اعلام کرد طبق قانون سازمان لیگ هم 
نباید رأی کمیته انضباطی درباره پرونده بازیکن گل گهر را در جدول اعمال 
می‌کرد و باید منتظر می‌شدند تا نتیجه جلسه کمیته استیناف هم مشخص شود. 
اما احمدرضا براتی عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با تأکید بر اینکه این 
موضوع در مقررات فیفا نیز تصریح شده به سایت سازمان لیگ گفت: »فیفا در 
ماده ۴۷ و بند ۸ ماده ۵۱ و بند یک ماده ۶۱ مقررات انضباطی خود تأکید کرده که 
آرای صادره بلافاصله بعد از ابلاغ اجرا می‌شوند و تجدیدنظرخواهی مانع اجرای 

حکم نیست، مگر در مورد احکام مالی.«

پریسا غفاری/ پس از صعود به جام ملت‌های آسیا که برای 
اولین‌بار در تاریخ ملی فوتبال ایران اتفاق افتاد، حالا شاگردان 
مریم ایراندوست برای حضور قدرتمندانه در این رقابت‌ها آماده 
می‌شوند تا تیم شگفتی‌ساز جام ملت‌های آسیا 2022 هند شوند 
که از 30 دی‌ آغاز و تا 17 بهمن‌ ادامه خواهد داشت. در این میان 
دعوت از یک مهاجم با قدرت دریبل بالا که چهارچوب شناسی 
تمام عیار است، به انگیزه‌های دیگر ملی پوشان نیز افزوده است. 
صحبت از سارا قمی است که بعد از یک سال و نیم دوباره با 
دعوت مریم ایراندوست برگشته تا آمار 34 بار حضور در ترکیب 
تیم ملی و 10 گل زده را ارتقا دهد. او که میان همبازیان خود به 

»سارادونا« معروف است به سؤالات خبرنگار»ایران« پاسخ داد.
ëëچرا از فوتسال به فوتبال آمدی؟

سالهای 79 تا 83 فوتسال بازی می‌کردم چون هنوز فوتبال 
در ایران برای بانوان جایی نداشت.اما از سال 83 درگیلان به 
مستطیل سبز رفتم و با باشگاه ملوان انزلی استارت زدم. من از 

اول فوتبال را دوست داشتم.
ëëبه‌ شما سارادونا می‌گویند آیا اسطوره ات مارادوناست؟

مارادونا بازیکن بزرگی است اما من همیشه به بازی خداداد 
عزیزی و علی کریمی علاقه داشتم. همیشه با خودم فکر 
می‌کردم آیا می‌توانم روزی همانند آنها عمل کنم بخصوص که 
از لحاظ استایل بدنی شبیه خداداد هستم. امیدوارم در فوتبال 

بانوان مثل او عمل کرده باشم.
ëë سال 85 یا 86 بود که به اردوی تیم ملی دعوت شدی و 

خیلی زود به این رؤیایت رسیدی...
زمانی که خداداد عزیزی آن گل زیبا را وارد دروازه استرالیا کرد، من 
از مدرسه بازی را می‌دیدم. آرزو داشتم به تیم ملی دعوت بشوم و 
بتوانم روزی مثل خداداد چنین گلی بزنم. خدا را شکر 99 درصد 

آرزوهایم برآورده شد.
ëë مریم ایراندوست در ملوان انزلی هم تیمی و سرمربی‌ات

بود، کار با او راحت بود؟
خانم ایراندوست باشگاه ملوان انزلی را راه‌اندازی کرد. او با 
فراخوانی که داد من هم جذب شدم. او همیشه پشت سرمن در 
تیم بازی می‌کرد و پاسهای خیلی خوبی به من می‌داد. ارتباط 
خوبی هم با یکدیگر داشتیم. از سویی مریم ایراندوست یک 
سرمربی بادیسیپلین است و مقررات خاص خودش را دارد و 

همیشه این حریم خاص بین ما وجود دارد.
ëëخیلی زود از تیم ملی رفتی؟ 

زود هم نبود.15 سال برای تیم ملی بازی کردم. اما در آن مدت 
با کمترین امکانات کار کردیم. خیلی خسته شده بودم. از اینکه 

کوچک‌ترین احترامی برای ما قائل نبودند.
ëëپس چرا هیچ وقت مطرح نکردی؟

صادقانه می‌گویم. خیلی‌ها از من پرسیدند اما برای اولین بار 
می‌خواهم صحبت کنم. حدود 13- 14 سال در اردوها بودیم 

ولی هیچ وقت به ما احترام نگذاشتند، حق و حقوقمان را ندادند، 
لباس‌های بی‌کیفیت را به ما می‌دادند. یادم هست 5 - 6 سال 
پیش در یکی از اعزام‌ها لباس‌های بازیکنان را به خشکشویی هتل 
داده بودند ولی به سرپرستمان گفتند لطفاً دیگر لباس‌هایتان را 
برای شست‌و‌شو ندهید چون آنقدر رنگ می‌دهد که لباس‌های 
بقیه تیمها را خراب کرده است. به هر حال تبعیض‌ها خیلی زیاد 
بود. کادر فنی هم احترام نمی‌گذاشتند. بخاطر همین تصمیم 
به خداحافظی گرفتم. البته کتایون خسرویار به من گفت این کار 
را نکن اما در آن شرایط چاره‌ای نداشتم. چون شخصیتم برایم 

ارزش داشت.
ëëچند رئیس فدراسیون را دیدی؟ 

تاج و کفاشیان. البته فقط اسمشان را شنیدم و خودشان را هرگز 
ندیدم، حتی به اندازه یک سام و خداحافظی به خودشان 
زحمت نمی‌دادند که به اردو بیایند. اما الان در دو اردو بوده‌ام 
و هر دوره عزیزی خادم را در تمرینات دیده‌ام. عزیزی خادم 
تبعیضی بین بانوان و مردان قائل نیست و از هر دو حمایت 

می‌کند.
ëë پس یکی از دلایلی که به اردوهای تیم ملی برگشتی همین

است؟
بله، بعد از صحبت مریم ایراندوست با من قرار شد به اردوها 
بیایم. وقتی سر تمرینات آمدم باور کنید تاکنون حال ‌و هوای 
بازیکنان و کادرفنی را این‌طور ندیده‌ بودم. همه از ته دل برای 

هدفشان می‌جنگند.
ëëحالا هم که در دومین اردوی تیم ملی ماندی؟

خیلی دیر به جمع بچه‌ها اضافه شدم شاید همه بگویند چرا 
سارا قمی از اول به اردوهای تیم ملی نیامد باید بگویم در آخرین 
صحبتی که با کادر فنی داشتم، به‌دلیل اینکه کاپیتان تیم‌ملی 
بوده‌ام و سال‌ها برای این تیم زحمت کشیده‌ام قرار شد یک بازی 
خداحافظی برگزار شود، اما متأسفانه در روز دوم اردو متوجه 
شدیم تیم ازبکستان به ایران نمی‌آید و بازی دوستانه لغو شده‌ 
است. تا آخر اردو کنار بازیکنان ماندم. پس از آن دوباره صحبتی 
با کادر فنی شد تا در این اردو هم کنار بچه‌ها بمانم و تجربیاتم را 

به آنها منتقل کنم.
ëëفکر می‌کردی تیم ملی به جام ملتها صعود کند؟

من بازی‌ها را لایو نگاه می‌کردم و وقتی مشخص شد که تیم ملی 
صعود کرده خیلی گریه کردم. خوشحال شدم فوتبالیست‌های 
کشورمان بعد از 15 سال خاک خوردن به حقشان رسیدند. البته 
کار خیلی سختی در جام ملت‌ها داریم اما امیدواریم اتفاقات 
خوبی رقم بخورد. کادر فنی و فدراسیون تلاش زیادی انجام دادند 
تا دیدار تدارکاتی برگزار شود اما این اتفاق رخ نداد و به‌همین دلیل 
کار بیشتر از گذشته سخت‌ شده‌است. گرچه به کادر فنی و بچه‌ها 
ایمان دارم. هدف همه ملی‌پوشان موفقیت است. باید با انرژی 
مثبت، دست‌به‌دست هم بدهیم و با همدلی مسابقات را تمام 

کنیم تا تیم ملی با صعود از گروهش به جام‌جهانی راه پیدا کند.
ëë وضعیت مهاجمان تیم ملی برای جام ملت‌ها خوب

هست؟
مهاجمان ششدانگی داریم، پرتلاش هستند و قطعاً گل می‌زنند.

همانطور که به دروازه‌بان و مدافعان تیم ملی ایمان دارم. باید 
بدانید غیرت ایرانی همه کار می‌تواند بکند.

ëë.در پایان از شرایط لیگ برتر هم صحبت کن
لیگ برتر شرایط خوبی دارد اما فکر می‌کنم هنوز وضعیت 
قراردادهای مالی خیلی کم است. شنیده‌ام بالاترین رقم قرارداد 
500، 600 میلیون تومان است اما اینکه کدام بازیکن می‌گیرد 
را نمی‌دانم. من خودم سال‌ها پیش اولین قراردادم 600 هزار 
تومان بود.البته 80 درصد مبالغ قراردادهایم را تابحال دریافت 
نکرده‌ام. گرچه بیشتر باشگاه‌ها جریمه نقدی می‌کنند. بعضی 
از باشگاه‌ها هم بر اساس آیین نامه داخلی خودشان قوانینی 
می‌گذارند که در صورت تخطی کمیته انضباطی می‌برند و کلی 

از مبالغ را جریمه می‌کنند.

سارا قمی، مهاجم تیم ملی فوتبال بانوان در گفت‌و‌گو با »ایران«:

امیدوارم مثل خداداد گل بزنم
خشکشویی هتل لباس‌های ما را پس فرستاد/15 سال بازیکن تیم ملی بودم، تاج و کفاشیان را ندیدم
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